
OCHRANA PŘED POVODNĚMI 
Ochranu dělíme na preventivní opatřeni, bezprostřední ochranu 
před živlem a opatření po povodni. Prevence je plánovaná činnost, 
do níž spadá zpracování povodňových plánů, stanovení zátopových 
území a jejich vyklízení, příprava účastníků povodňové ochrany. 
Před povodní 
• vytipujte si bezpečné místo, které nebude zaplaveno 
vodou 

• připravte si pytle s pískem na utěsnění nízko položených dveří a oken 

• připravte si potraviny a pitnou vodu na 2-3 dny 

• vlastníte-li automobil, připravte jej k použití 

• připravte se na evakuaci zvířat 

• upevněte věci, které by mohla odnést voda 

• připravte si evakuační zavazadlo 
Při povodni 

• opusťte ohrožený prostor 

• v případě evakuace dodržujte zásady pro opuštění bytu ,domu 

• je-li dostatek času, okamžitě se přesuňte na vytipované místo, které 
nebude zaplaveno vodou 
Po povodni 
• nechte si zkontrolovat stav obydlí ( statická narušenost, obyvatelnost), 
rozvody energií( plyn, elektrická energie apod. ), stav kanalizace a 
rozvodů vody 

• zlikvidujte uhynulé zvířectvo, potraviny a polní plodiny, které byly 
zasaženy vodou podle pokynů hygienika 

• informujte se o místech humanitární pomoci 

• kontaktujte příslušné pojišťovny ohledně náhrady škod 

www.hzszlk.eu 


